[image: image1.jpg]

            HỘI CHỢ CISMEF 2023

27 – 30/6/2023, Khu liên hợp Trung tâm triển lãm Pazhou, Quảng Châu, Quảng Đông, Trung Quốc

Mẫu 6
	TÊN ĐƠN VỊ ……….
       ––––––––––––
Số:………

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
–––––––––––––––––––––––––
Hà Nội, ngày         tháng        năm 2022

Kính gửi: Cục Xúc tiến thương mại – Bộ Công Thương

(về việc giải trình lý do đăng ký gian hàng thiết kế đặc biệt)

Căn cứ công văn số:           /XTTM-HCTL ngày      tháng      năm 2022 của Cục Xúc tiến thương mại về việc mời tham gia Hội chợ quốc tế doanh nghiệp vừa và nhỏ Trung Quốc lần thứ 18 (CISMEF 2023).
Giới thiệu sơ bộ về đơn vị: ……………………………………………………...
…………………………………………………………………………………………..

Mục đích tham gia Hội chợ CISMEF 2023: .....................................................
………………………………………………………………………………………….

1.  Lý do cần gian hàng đất trống đặc biệt (72 m2, doanh nghiệp tự thiết kế, dàn dựng):

………………………………………………………………………………………….

………………………………………………………………………………………….

………………………………………………………………………………………….

………………………………………………………………………………………….

2. Giải thích và mô tả ý tưởng và nôi dung thiết kế:

.........................................................................................................................................
…………………………………………………………………………………………..

3. Tài liệu gửi kèm: (hồ sơ thiết kế trên giấy khổ A4, in 04 màu)

· Thiết kế phối cảnh 72 m2;

· Thiết kế mặt cắt (mặt nằm ngang);

· Thiết kế mặt đứng (mặt đứng);

· Sản phẩm, dịch vụ, vật dụng, đồ dùng, …. Trưng bày trong gian hàng;

· Số lượng cán bộ trực và làm việc tại gian hàng.

4. Liên hệ: (tên, chức danh, điện thoại cố định, di động, email, fax)

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..
Chúng tôi xin cam kết sẽ thực hiện theo đúng thiết kế đã làm và thường xuyên phối hợp với Ban tổ chức Hội chợ để dàn dựng, duy trì và tổ chức thành công gian hàng tại Hội chợ./.
	Nơi nhận:
· Như trên;
· Lưu: VT,…

	LÃNH ĐẠO ĐƠN VỊ
(Ký tên và đóng dấu)

	HƯỚNG DẪN ĐĂNG KÝ GIAN HÀNG ĐẶC BIỆT

THAM GIA CHƯƠNG TRÌNH

HỘI CHỢ QUỐC TẾ DOANH NGHIỆP VỪA VÀ NHỎ TRUNG QUỐC

LẦN THỨ 18 (CISMEF 2023)

	                                                                                                          (Trả lời theo mẫu 6)
Để tạo điều kiện cho các đơn vị tham gia chương trình hội chợ CISMEF 2023 quảng bá thương hiệu, tuyên truyền xuất khẩu đạt hiệu quả cao đồng thời tạo sự thu hút đặc biệt của khách thương mại, tham quan giao dịch tại Hội chợ, năm 2023 Ban tổ chức Việt Nam dự kiến tổ chức một số gian hàng trang trí đặc biệt tại Khu gian hàng thương mại Việt Nam tại nhà số 5 (Hall 5.2), Khu liên hợp Trung tâm triển lãm Pazhou, thành phố Quảng Châu tỉnh Quảng Đông, Trung Quốc. Cụ thể như sau:

	1. Gian hàng đặc biệt: gian hàng đất trống dự kiến gồm 08 gian, ở vị trí mặt tiền trước dọc lối đi chính nhà số 5.2. Mỗi gian có kích thước 9m x 8m = 72m2 (chiều 8m ở phía dọc lối đi chính vào).

	2. Gian hàng đặc biệt:

	Đất trống 72m2: không có dây và nguồn điện. Doanh nghiệp phải thuê kéo dây và nguồn điện tự thiết kế, sản xuất, dàn dựng theo nhu cầu của đơn vị.

	3. Những điểm lưu ý khi  đăng ký gian hàng đặc biệt:

	Đơn vị gửi công văn giải trình lý do cần gian hàng đặc biệt (theo Mẫu 6, gửi kèm hồ sơ thiết kế gian hàng dự kiến thực hiện) về Cục Xúc tiến thương mại cùng hồ sơ đăng ký tham gia chương trình.

	a) Trên cơ sở mặt bằng phân bổ gian hàng dự kiến, đơn vị có thể đề xuất vị trí gian hàng phù hợp với yêu cầu và thiết kế sơ bộ.

	b) Việc thiết kế, trang trí và dàn dựng phải được thực hiện trong diện tích được phân (tính theo chiều thẳng đứng), phải tuân thủ các quy định về phòng cháy chữa cháy và kỹ, mỹ thuật của Ban tổ chức. Thiết kế và dàn dựng không được che khuất các gian hàng của các đơn vị xung quang (theo 03 hướng), chiều cao gian hàng không vượt quá 4,5m.

	c) Ban tổ chức sẽ căn cứ vào hồ sơ đăng ký tham gia chương trình, hồ sơ thiết kế và yêu cầu của đơn vị để bố trí sắp xếp vị trí sao cho phù hợp với trang trí chung, phân bổ khu trung bày theo ngành hàng và hiệu quả quảng bá cao nhất.

	d) Chi phí: đơn vị được xác nhận gian hàng đặc biệt được miễn tiền đất (đất trống)/miễn tiền đất và dựng khung tiêu chuẩn (gian hàng tiêu chuẩn đã dựng khung sẵn) phải tự trang trải các chi phí liên quan như: kéo dây điện và nối nguồn điện, thiết kế, điện tiêu thụ, thiết kế, sản xuất, vận chuyển, trang trí và dàn dựng kể cả tiền thu dọn rác sau khi kết thúc hội chợ, cũng như các chi phí liên quan khác (nếu có)./.